LW«Rí MUNIURit W M[S(iL R;

PROTOCOLO

j n°Qá3âJoâ]jojf

IemJbL JedJAs^i

ESTADO DO RIO DE JANEIRO í
™= ^CÂMARA MUNICIPAL OE
«MESQUITA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA'- v

Gabinete do Vereador Dudu 2D

(INDICAÇÃO LEGISLATIVA N°02/2021

(Art. 1559 do regimento interno)

Excelentíssimo Senhor Presidente

Saint Clair Esperança Passos

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mesquita

Com fulcro no Regimento interno desta Casa Legislativa, solicito que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito deste Município: Jorge Lúcio Ferreira Miranda, e ao Sr. Secretário Municipal de
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos: Rholmer Abreu Louzada Júnior, a reconstrução de (Dois Quebra
Molas), com a instalação de um Semáforo, em frente a Igreja Evangélica Assembléia de Deus de Rocha Sobrinho, na
Av. Coelho da Rocha - n9.1870 - Bairro: Rocha Sobrinho - Mesquita-RJ.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, pois-visa atender a manifestação não só dos frequentadores da
Instituição supracitada, como dos munícipes desta Cidade; dados aos reiterados acidentes e atropelamentos nesta
via por falta de sinalizações e redutores de velocidade. E pelo Principio da Supremacia do Interesse Público, e da
Dignidade da Pessoa Humana, proponho a presente Indicação Legislativa.

Sala de sessões da Câmara Municipal de Mesquita, em 16 de Março de 2021.

Eduardo Francelinrada Silva Neto

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 Centro - Mesquita- RJ CEP 26553-080

Telefone: (21) 3589-6232 Ramal: 213 E-mail: dudu2dvereador@email.com

mailto:dudu2dvereador@email.com